und er also zu der äptlichen dignitet ordenlich und on allen trug durch dechan und convent erwöllet, — so ist an euer hailigkait unser ganz underthenigst diemüetigst bitt, sy welle in ansehung vorangeregter ursachen und besonder jez schwebender schwären unglückhaften zyt, das ouch (wo sich der confirmation halb ainiger ufzug ersehen ließ) unsern widersächern damit zum höchsten gedienet were, beherzigen und ufs beldist so müglich begerte confirmation nach form und uswysung, wie solichs euer hailigkait vofaren ouch gethon, dem abt gnedigst zuschicken, damit solch löblich uralt gottshus bi sinen alten wolhergebrachten privilegien, brief und siglen bliben möge und wir solicher euer päpstlicher hailigkait gnedigster willfarung unsers schutz und schirms halb gegen dem gottshus erfrowet werden, erbüt sich der abt sambt sinem convent gegen euer päpstlichen hailigkait allerunderthenigsten gehorsame und gebürlicher pflicht, und sind wirs gegen euer päpstlicher hailigkait, wie wir uns desse schuldig erkennen, in underthenigster gehorsame zeverdienen ganz wol genaigt, dieselbig hiemit in den schirm der hailigen dryfaltigkait zü lang werender regierung trüwlich bevelchend. Datum zu Lucern under unser schulthessen und rats daselbs insigel, in namen baiden orten verwart, uf den 21. Mayen anno 1565.

Stifts-Archiv St. Gallen. Urk. A2-L2. Entwurf.

III.

Karl Borromeo an Abt Otmar von St. Gallen.

Rom, 9. Juni 1565.

Admodum reverende pater. Expeditio abbatiae, ad quam dominatio tua reverenda electa est, ex decretis sacri Tridentini concilii fidei professionem ac nonnulla alia requirit, quae te non ignorare arbitror. Neque quisquam post concilium a sanctissimo domino nostro confirmatum elatus est ad ullum ecclesiasticum et cathedralem honorem, de quo haec inquisitio facta non sit; et omnino illa ratio et ordo, de qua scriptum est ad reverendum vicarium Constantiensem, ab omnibus adhibetur et ita necessaria est, ut sine ea nihil in sacro consistorio de expeditione agi, nihil confici possit. Quod autem id negotium datum sit reverendo vicario Constantiensi, ea in re commoditati dominationis tuae reverendae consultum est, quod propinquior et vicinior is esset. Quod si tibi apud alium fortasse episcopum decretum hoc sacri concilii a sanctissimo domino nostro comprobatum et ab omnibus adhuc servatum exequi placet, tui erit arbitrii apud Basiliensem aut Comensem vel alium catholicum episcopum sive eius vicarium fungi decoro hoc et necessario officio professionis fidei et aliarum rerum, quae ex meis literis cognoscere potuisti. Sanctitas enim sua non per quem, sed quod re ipsa haec professio et inquisitio fiat requirit nec propterea quod de tuae fidei integritate dubitet, sed tantummodo ne Tridentini